
فرار 2/8 همتی سرمایه حقیقی
 به صندوق های طلای بورسی

بورس تهران در هفته قبل شاهد خروج 2 هزار و 245 میلیارد تومانی 
سرمایه حقیقی از موقعیت های سهامی و درآمد ثابت در کنار ورود 2 هزار و 

849 میلیارد تومان پول حقیقی به صندوق های پشتوانه طلا بوده است.
به گزارش اکوایران، بورس تهران در هفته گذشته شاهد افت شاخص کل و 
هم وزن بود و حتی سطح حمایتی حساس 2 میلیون واحدی شاخص کل نیز 
از دست رفت. در هفته قبل شاهد خروج متداوم پول حقیقی از موقعیت های 
سهامی و ورود جریان پول حقیقی به صندوق های با پشتوانه طلا بودیم. در 
هفته قبل 908 میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق های درآمد ثابت و هزار و 
337 میلیارد تومان پول حقیقی از موقعیت های سهامی خارج شد و شاهد ورود 
2 هزار و 849 میلیارد تومانی جریان پول حقیقی به صندوق های با پشتوانه 

طلا بودیم. 
افزایش ریسک سیستماتیک بورس تهران اصلی ترین چالش چند ماهه اخیر 
بورس تهران به شمار می رود.بازار سهام روز چهارشنبه شاهد نوسان نزولی 
قیمت سهم های شاخص ساز بود. ارزش معاملات خرد 22 درصد کاهش داشت 
و شاهد خروج سرمایه حقیقی از موقعیت های سهامی و ورود پول حقیقی به 
موقعیت های درآمدثابت و با پشتوانه طلا بودیم. روز چهارشنبه سهم رنگ سبز 
از نقشه معاملات بازار سهام به نسبت روز سه شنبه کاهش داشت و تنها 6 درصد 
بود.روز چهارشنبه ارزش صف های خرید سهام کاهش 67 درصدی داشت و 
ارزش صف های فروش 4 درصد رشد کرد. با این تفاسیر، ارزش صف های خرید 
به 43 میلیارد تومان نزول کرد و ارزش صف های فروش در سطح هزار و 819 
میلیارد تومان قرار گرفت. روز معاملاتی گذشته سرانه خرید هر کد حقیقی از 
18.3 میلیون تومان روز سه شنبه تا 15 میلیون تومان کاهش داشت. سرانه 
فروش هر کد حقیقی نیز کاهش داشت و از 40.7 میلیون تومان روز سه شنبه 

به 37.6 میلیون تومان رسید. 
با این اوصاف همچنان شکاف سرانه خرید و فروش به سمت فروشندگان 
حقیقی سنگینی می کند.در بین صنایع بورسی نیز صنعت بانک ها و مؤسسات 
اعتباری با 81.4 میلیارد تومان بیشترین خروج جریان پول حقیقی را داشت و 
صنعت خودرو و ساخت قطعات نیز با 55.4 میلیارد تومان در رتبه دوم ایستاد 
و صنعت فلزات اساسی با 40.9 میلیارد تومان کاهش مالکیت حقیقی سومین 
صنعت با بیشترین خروج جریان پول حقیقی بود. در حال حاضر صورت های 
مالی شش ماهه شرکت های بورسی نیز چنگی به دل سرمایه گذاران نزده که 
در معاملات روز چهارشنبه مشهود بود. با این اوصاف تنها امید این روز های 
بورس تهران به تأثیر مثبت میان مدت افزایش قیمت دلار بر ارزش سهم های 

دلاری شاخص ساز است.

نیاز گندم یک سال آینده کشور ذخیره شده است
مجری طرح گندم کشور گفت: سیلوهای کشور، گندم مورد نیاز کشور را 

برای یک سال آینده ذخیره کرده اند.
سهراب سهرابی، سوم آبان ماه در آیین شکرگزاری و جشن رکوردشکنی 
تولید گندم استان مرکزی اظهار کرد: نقش گندم در امنیت غذایی دنیا 
حدود 20 درصد و در کشور ما حدود 40 درصد است.وی با بیان اینکه گندم 
سازگارترین محصول دنیاست، گفت: اولین گندم ها از ایران به دنیا انتقال یافته 
است. گندم تنها 10 درصد آب ایران را مصرف می کند ولی 40 تا 45 درصد 
غذای کشور را تامین می کند.سهرابی با بیان اینکه استان مرکزی با 500 هزار 
تن تولید جزو استان های موفق در کشور بوده است، افزود: استان مرکزی رتبه 

چهارم رشد تولید و خرید تضمینی گندم کشور را کسب کرده است.
وی با بیان اینکه بیشترین تولید گندم در دیمزارهای کشور انجام شده 
است، تصریح کرد: طی سه سال گذشته از 7 میلیون تن واردات گندم به صفر 
رسیده ایم که منجر به کاهش قیمت جهانی گندم نیز شده است.سهرابی با بیان 
اینکه در مصرف کودهای شیمیایی، توسعه روش های نوین آبیاری و کشت های 
مکانیزه، روند رو به رشدی داشته ایم، گفت: به کمک نمایندگان مجلس، قانون 
خرید تضمینی گندم اصلاح شد و رشد قابل توجهی در قیمت خرید تضمینی 

گندم کشور داشتیم.
مجری طرح گندم کشور تصریح کرد: طی یکسال گذشته بیش از 11 
میلیون تن گندم از کشاورزان کشور به ارزش 211 همت خریداری شده است. 
تاکنون 186 همت از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، پرداخت شده و مابقی مطالبات گندمکاران تا چند 
روز آینده پرداخت خواهد شد. وی با اشاره به هدف گذاری خودکفایی 105 
درصدی تولید گندم تا پایان برنامه هفتم توسعه گفت: تمام سیلوها گندم مورد 
نیاز کشور برای یکسال آینده را ذخیره کرده اند.مجری طرح گندم کشور تصریح 
کرد: برای پایداری تولید گندم نیاز به تناوب در اقلیم های مختلف کشور داریم.

توضیحاتی درباره حمل آلات موسیقی 
در کابین هواپیما

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: حمل لوازم شخصی مسافر 
داخل کابین تابع مقرراتی است که در ارتباط با ایمنی مسافر است و این 

مقررات شامل آلات موسیقی نیز می شود.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، جعفر یازرلو سخنگو سازمان هواپیمایی 
کشوری، درباره اقدام برخی شرکت های هواپیمایی در نحوه حمل آلات 
 موسیقی در توضیحاتی، گفت: حمل لوازم شخصی مسافر داخل کابین
 )Carry-On Baggage( تابع مقرراتی است که در ارتباط با ایمنی مسافر 
است.او افزود: این مقررات شامل آلات موسیقی نیز می شود و باید از شرکت 
هواپیمایی و پیش از خرید بلیت هواپیما استعلام شود. حمل آلات موسیقی 
داخل کابین نیز از این مقررات مستثنی نیست. هر مسافر طبق مقررات می تواند 
به شرط آنکه شرایط ابعاد و وزن بار داخل کابین را رعایت کند، با خود بار همراه 

داشته باشد.
وی توضیح داد: بار همراه از نظر وزنی در بین شرکت های هواپیمایی محدود 
به هفت کیلو و از نظر ابعاد محدود به یک چمدان با اندازه کوچک حداکثر به 
ابعاد 56 در 45 در 10 سانتی متر می شود که یا باید در فضای بالای سر مسافر 
یا زیر پای مسافر جای گیرد.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: 
در برخی از هواپیماهای موجود در کشور که ظرفیت حمل مسافر 100 نفر 
و کمتر از آن را دارند مانند هواپیمای CRJ، این ابعاد هم امکان پذیر نیست 
و جامه دانی در کابین پذیرفته نمی شود و به داخل کابین بار هواپیما منتقل 
می شوند؛ بر این اساس پذیرفتن لوازم شخصی مسافر در داخل کابین هواپیما 
به عنوان بار مجاز رایگان، تابع نوع هواپیما است که باید از شرکت هواپیمایی و 
قبل از خرید بلیت هواپیما استعلام شود.مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی 
کشوری اضافه کرد: با توجه به اینکه آلات موسیقی ابعاد مختلفی دارند و بیشتر 
حجیم هستند تا سنگین، چنانچه در قسمت بالای سر مسافران یا زیر پای 
مسافر جای نگیرند، در هنگام پرواز می تواند ایمنی مسافرین را به خطر اندازد 
که در این گونه موارد طبق مقررات یا باید در قسمت بار هواپیما نگهداری شوند 
یا تحت شرایط extra seat for cabin baggage بر روی صندلی اضافه 

برای حمل کالا داخل کابین پذیرفته شود.
یازرلو در پایان یادآور شد: سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان نهاد 
حاکمیتی مقررات کلی و لازم را به شرکت های هواپیمایی ابلاغ می کند و 
شرکت ها نیز بر اساس مقررات ابلاغی، رویه های عملیاتی و بازرگانی خود را 
تدوین و اجرا می کنند. چنانچه رویه های شرکت های هواپیمایی مغایر با مقررات 
کلی ابلاغی و یا خلاف قوانین تشخیص داده شود سازمان هواپیمایی کشوری به 

موضوعات ورود خواهد کرد.

بورس

کشاورزی 

حمل و نقل 

8 هزار کامیون و کشنده 
وارد کشور شد

واردات کامیون و کشنده جاده ای در 7 ماهه 1403 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از 3 برابر شد.

به گزارش ایلنا، در 7 ماهه امسال 8 هزار و 605 
دستگاه کامیون و کشنده جاده ای به ارزش 880 میلیون 
دلار وارد کشور شده است. کامیون و کشنده جاده ای 
وارداتی به کشور در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به لحاظ تعداد 207 درصد و از حیث ارزش 170 
درصد افزایش نشان می دهد.در 7 ماهه سال گذشته 2 
هزار و 801 دستگاه کامیون و کشنده جاده ای به ارزش 
326 میلیون دلار وارد کشور شد. شایان ذکر است، در 
اجرای بند )ص( تبصره 7 قانون بودجه سال 1402 و 
مصوبه هیئت وزیران مورخ 28 مرداد 1402 به منظور 
نوسازی و توسعه ناوگان جاده ای کشور، ورود انواع کشنده 
و کامیون با عمر کمتر از 5 سال ساخت به کشور مجاز 

است.

ایجاد سه میلیون هکتار 
شبکه آبیاری نوین در کشور

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی بیش از سه میلیون هکتار شبکه آبیاری 

نوین در کشور ایجاد کرده است.
صفدر نیازی، سوم آبان ماه در آیین شکرگزاری و 
جشن رکوردشکنی تولید گندم استان مرکزی اظهار کرد: 
500 هزار تن تولید گندم در استان مرکزی افتخار بسیار 
خوبی است. وی با تاکید بر افزایش بهره وری در حوزه 
کشاورزی گفت: شاخص های بهره وری شامل به نژادی، 
به زراعی و عملیات آب و خاک است، ولی متاسفانه ما در 
بخش کشاورزی به منابع مالی که نیاز داریم ، نرسیده ایم.
نیازی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی بیش از سه 
میلیون هکتار شبکه آبیاری نوین در کشور ایجاد کرده 
است افزود: در حوزه آب ناچار به اجرای آبیاری هوشمند 
هستیم تا بتوانیم سه تا چهار میلیارد مکعب آب ذخیره 
کنیم، همچنین باید به سمت نظام های بهره برداری 

حرکت کنیم.

پرداخت ۱۴۳ همت
 وام قرض الحسنه ازدواج 

و فرزندآوری 
معاون اداره عملیات اعتباری بانک مرکزی گفت : 
شبکه بانکی کشور از ابتدای امسال تا روز پنجشنبه )3 
آبان ( 143 هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری به 660 هزار متقاضی پرداخت کرده 

است.
به گزارش ایسنا ، سارا جلالی - معاون اداره عملیات 
اعتباری بانک مرکزی-  گفت : از  ابتدای امسال بیش از 
118 هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به 355 هزار متقاضی پرداخت شده است.وی همچنین 
عنوان کرد: از ابتدای امسال تا 25 مهرماه مبلغ 25 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری به 305 هزار متقاضی 

پرداخت شده است.

ترانزیت خارجی از مسیر ایران
 به13/2 میلیون تن رسید

گمرک اعلام کرد: ترانزیت خارجی از مسیر ایران در 
هفت ماهه سال جاری با 42 درصد افزایش به رقم 13 

میلیون و 239 هزار تن رسید.
به گزارش گمرک ایران، گمرکات شهیدرجایی، 
پرویزخان و باشماق سه گمرک عمده مبدا ترانزیت بودند 
که در هفت ماهه سال جاری بیشترین میزان کالاهای 
ترانزیتی در بین گمرکات مبدا را به خود اختصاص دادند.

براساس این گزارش در این مدت 3.5 میلیون تن کالا 
از مبدا گمرک شهید رجایی، 3.3 میلیون تن از گمرک 
پرویزخان و 1.8 میلیون تن از مبدا گمرک باشماق 
انجام گرفت.پس از این گمرک ها، بیشتر میزان کالاهای 
ترانزیتی از مبدا گمرکات سرخس، بازرگان، پیرانشهر، 
بیله سوار، آستارا، جلفا و لطف آباد انجام گرفته است.

بیشترین میزان رشد کالاهای ترانزیتی در بین 10 گمرک 
عمده مبدا ترانزیتی، به گمرکات سرخس، پرویزخان و 
باشماق اختصاص دارد که به ترتیب 184 درصد، 85.4 

درصد و 84.9 درصد افزایش نشان می دهد.

اخبار کوتاه
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وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه بریکس در آینده به یک قطب 
مهم اقتصادی سیاسی در جهان مبدل 
خواهد شد، تاکید کرد: باید جایگاه 

ایران را در بریکس تقویت کنیم.
به گزارش ایرنا، »عبدالناصر همتی« در 
خصوص مسائل اقتصادی اجلاس بریکس 
و دیدارهای حاشیه ای آن افزود: دیدارهای 
حاشیه ای مهمی در اجلاس بریکس به انجام 
رسید که از آن جمله با رئیس جمهور روسیه، 
رئیس جمهور چین، نخست وزیر هند و 
رئیس جمهور آفریقایی جنوبی بحث های 
مهمی در خصوص روابط اقتصادی داشتیم؛ 
این چهار کشور برای ما بسیار مهم هستند.
وی بیان داشت: در این دیدارها قول های 
مساعدی از سوی سران کشورهای یاد 
شده برای حل مشکلات و روابط اقتصادی 
 انجام شد که آنها را بسیار مثبت ارزیابی

 می کنم.
همتی ادامه داد: هر چهار کشور 
به خصوص چین و روسیه درخصوص مسائل 
اقتصادی از مباحث استقبال کردند؛ به طور 
مثال با کشور روسیه توازن تجاری نداریم 
و آقای پوتین قول داد که این مشکل را 
پیگیری کند، همچنین با چین پروژه هایی 
تعریف کرده ایم که رئیس جمهور چین نیز 

قول مساعد برای پیگیری داد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: 
در خصوص بریکس اتفاقات مهمی در جهان 
در حال وقوع است و پس از 60 سال اتحاد 

جنوبی ها علیه شمالی ها در حال شکل گیری 
است.وی اظهار داشت: بیش از 30 رئیس 
جمهور و رهبر کشورها در اجلاس بریکس 
شرکت کرده بودند و همایشی جدی بود که 
همه سران کشورها از »جنوب جهانی« یاد 
می کردند.همتی توضیح داد: در واقع این 
کشورها می خواهند در مقابل سلطه بانک 
جهانی، صندوق بین المللی پول و اقتدار دلار 
قدرت خود را نشان دهند و فرق آن با 60 

سال قبل این است که در بریکس دو قدرت 
از پنج قدرت اقتصادی بزرگ جهان یعنی 
چین و هند و همچنین دو اقتصاد نوظهور 
جهانی یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و 
دیگر کشورهای قدرتمند نظیر روسیه 
حضور دارند.همتی تصریح کرد: به اعتقاد من 
بریکس به یک قطب مهم اقتصادی و سیاسی 
در جهان بدل خواهد شد.وی اضافه کرد: در 
کشورمان فشار تحریم ها و همچنین اف ای 

تی اف را داریم که بانک های ما نمی توانند 
با دیگر بانک ها ارتباط برقرار کنند، در عین 
حال که این مسائل را دنبال می کنیم باید 
جایگاهمان را در بریکس تقویت کنیم.این 
عضو کابینه دولت چهاردهم خاطرنشان 
کرد: باید زمینه و بستر لازم را فراهم کنیم 
تا ضمن حل مشکلات استفاده بهتری از این 
اجلاس جهانی داشته باشیم و این مهم برای 

کشورمان امکان پذیر است.

مجموع واردات گوشی تلفن همراه به 
شیوه تجاری و مسافری در این مدت به 
لحاظ تعداد ۱6.5 درصد و از حیث ارزش 

9 درصد کاهش نشان می دهد.
به گزارش تجارت نیوز، در هفت ماهه 
سال جاری، 6 میلیون و 720 هزار و 659 
دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه 
تجاری و مسافری وارد کشور شده است.
بر اساس این گزارش، ارزش این تعداد 
گوشی تلفن همراه وارداتی، یک میلیارد 

 و 497 میلیون و 533 هزار دلار بوده
 است.

واردات  این گزارش می افزاید: مجموع 
گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و 
مسافری در این مدت به لحاظ تعداد 16.5 
درصد و از حیث ارزش 9 درصد کاهش نشان 

می دهد.
بررسی ها نشان می دهد به دلیل مسائل 
مرتبط با تامین ارز واردات تلفن همراه 
 پیوسته یک روند کاهشی را طی کرده

 است.  ارز وارداتتلفن همراه از اواخر شهریور 
از محل سامانه نیما خارج  و به ارز حاصل از 

صادرات خود و غیر تغییر کرد.
این گزارش در خصوص واردات گوشی 
تلفن همراه به کشور در 7 ماهه سال جاری 
به تفکیک تجاری و مسافری می افزاید: در 
این مدت 6 میلیون و 521 هزار و 446 
دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش یک 
میلیارد و 391 میلیون و 871 هزار دلار به 
شیوه تجاری و 199 هزار و 213 دستگاه به 

ارزش 105 میلیون و 662 هزار دلار به شیوه 
مسافری وارد شده است.

این گزارش حاکیست، واردات گوشی 
تلفن همراه به شیوه تجاری در این مدت به 
لحاظ تعداد 15.8 درصد و از حیث ارزش 6 

درصد کاهش داشت.  
در این مدت همچنین گوشی تلفن همراه 
به شیوه مسافری به لحاظ تعداد 34.6 درصد 
و از حیث ارزش 38 درصد با کاهش روبرو 

بود.

واردات گوشی تلفن همراه ۹ درصد کاهش یافت

تورم 33/6 درصدی در مهرماه ریزش قیمت خودروهای وارداتی
در مهر ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارها به عدد ۲۷۱.۸ رسیده که 
نسبت به ماه قبل ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۱.6 درصد 

و در ۱۲ ماه منتهی به مهر ۳۳.6 درصد افزایش داشته است.
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران در مهر ماه 1403، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد 271.8 رسیده است که نسبت به ماه قبل 2.7 درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 31.6 درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل 33.6 درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه 
سال قبل است. در مهر ماه 1403 تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 31.6 درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، 31.6 درصد بیشتر از مهر ماه 1402 برای 
خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه مهر ماه 
1403 در مقایسه با ماه قبل، 0.4 واحد درصد افزایش داشته است. منظور از تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در مهر ماه 1403 تورم ماهانه 

خانوارهای کشور برابر 2.7 درصد بوده است.
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 2.3 درصد و 
برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2.9 درصد بوده است.منظور از نرخ 
تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. 
در مهر ماه 1403 نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 33.6 درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0.6 واحد درصد کاهش یافته است.نرخ تورم سالانه 
کشور در مهر ماه 1403، برابر 33.6 درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک های 
مختلف هزینه ای از 30.5 درصد برای دهک اول، تا 34.1 درصد برای دهک های نهم و 

دهم است.
بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 3.6 واحد درصد رسید که نسبت به 

ماه قبل )4.1 واحد درصد( 0.5 واحد درصد کاهش داشته است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران گفت: از زمانی که 
واردات خودروها شروع شده، قیمت خودروهای خارجی در بازار ریزش کرده 

است.
اسد کرمی در گفت و گو با ایرنا درخصوص وضعیت بازار خودرو اظهار داشت: این 
روزها شاهد رواج خرید و فروش حواله های خودروهای وارداتی جانبازان هستیم، همچنین 
خودروهای وارداتی با آپشن ها و امکانات جدید دارای کیفیت بالایی هستند که همین 
مساله منجر به رقابت شده و قیمت ها با ریزش مواجه شده است.این مقام صنفی افزود: 
به دلیل کیفیت بالا و آپشن های خودروهای وارداتی که همتراز قیمت خودروهای داخلی 
است، مردم چنانچه توانش را داشته باشند حتماً از این وارداتی ها خرید می کنند، ضمن 

اینکه این خودروها با قیمت های مناسب در بازار عرضه می شود.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران با اشاره به افزایش سرعت 
واردات خودرو به کشور، گفت: هر قدر خودروها در بازار بیشتر عرضه می شود، قیمت ها 
کاهش می یابد.وی به وضعیت بازار خودروهای داخلی اشاره کرد و ادامه داد: قیمت 
خودروهای داخلی از یک ماه گذشته ثابت مانده است و رکود در بازار وجود دارد.
کرمی تاکید کرد: نظر ما این بود که قیمت های بازار آزاد با قیمت دولتی نزدیک شود، اما 
تا کنون ترتیب اثری داده نشده است ضمن اینکه این موضوع را به وزارت صنعت، معدن 

و تجارت نیز ارجاع داده ایم.
وی خاطرنشان کرد: به دلیل مابه التفاوت قیمت خودروهای آزاد و کارخانه ای مردم 
سعی می کنند به هر شکلی شده در قرعه کشی ها شرکت و این گونه خودرو تهیه کنند، 
اما اگر قیمت ها در بازار آزاد و نرخ های کارخانه ای یکی باشد، دیگر این هیجانات وجود 
نخواهد داشت و قیمت ها ثابت می ماند.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران با بیان اینکه در نهایت قیمت خودروهای داخلی ثابت مانده است، گفت: با اینکه نرخ 
دلار روند افزایشی داشته اما بازار خودروهای داخلی ثابت و در رکود مانده است، همچنین 
قیمت خودروهای خارجی با سرعت بخشی به واردات افت کرده است.وی پیش بینی کرد: 

قیمت خودروهای داخلی با شرایط فعلی، روال قبلی خود را دنبال کرده و ثابت بماند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص جایگاه بریکس اقتصاد جهانی مطرح کرد

شکل گیری اتحاد جنوبی ها علیه شمالی ها 

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

مردم خانه نوساز نمی خرند

به گفته نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران اکنون بیشترین 
تقاضا برای واحدهای پنج تا ۲۰ سال ساخت است.

به گزارش تجارت نیوز، نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: 
مطابق آمارهای رسمی منتشره، پایین بودن قدرت خرید مردم سبب شده تا  
ساختمان های نوساز از اولویت خرید افراد خارج شود و اکنون بیشترین تقاضا 

برای واحدهای پنج تا 20 سال ساخت است.
داود بیگی نژاد افزود: افزایش نقطه به نقطه نرخ اجاره بها در مرداد ماه امسال 
)نسبت به مرداد ماه سال گذشته( 47.3 درصد به ثبت رسید.وی بیان داشت: در 
مهرماه آرامشی در بازار اجاره بهای پایتخت شاهد بودیم و فایل های پیشنهادی از 
سوی مالکان به مشاوران املاک افزایش یافت؛ همین موضوع به کاهش قیمت های 

پیشنهادی موجران و افزایش قدرت چانه زنی مستاجران منجر شد.
این مقام صنفی همچنین از رکود سنگین حاکم بر بازار خرید و فروش 
مسکن خبر داد و اظهار داشت: این مساله ناشی از بالا بودن قیمت ها و همچنین 
عدم همراهی لازم از سوی بانک هاست و باید گفت رقم قراردادهای منعقده با 

احتیاجات هم خوانی ندارد.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون، آمارهای ماهانه قراردادهای خرید و 

فروش منعقده در پایتخت از چهار هزار قرارداد فراتر نرفته است.
بیگی نژاد خاطرنشان کرد: بیشترین تعداد قراردادهای منعقد شده خرید و 
فروش تهران به ترتیب در مناطق 5، 10، 2 و 4 بوده و مطابق آمارها ساختمان های 
نوساز از اولویت خرید مردم خارج شده و بیشترین تقاضا برای واحدهای پنج تا 

20 سال ساخت بوده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271002422 مورخ 1403/07/02 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا امید قاسمی نصرآباد نسبت به 2 
سهم مشاع از 16 سهم ششدانگ باب محوطه محصور مشتمل بربنا به مساحت 474/65 مترمربع 
قسمتی از پلاک 62 فرعی از 76 اصلی واقع بخش 9 مشهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا جانی( 
تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف: ۳6۰9
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱9

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰5 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271001953 مورخ 1403/05/23 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا الهام قاسمی نصرآباد نسبت به 1 
سهم مشاع از 16 سهم ششدانگ باب محوطه محصور مشتمل بربنا به مساحت 474/65 مترمربع 
قسمتی از پلاک 62 فرعی از 76 اصلی واقع بخش 9 مشهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا جانی( 
تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. م الف: ۳6۱۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱9

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰5 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000780 مورخ 1403/02/26 
و رای اصلاحی شماره 140360306271002252 مورخ 1403/06/17 هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا حسن رجبی اول قصر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 495000 مترمربع قسمتی از پلاک 14 فرعی از 142 اصلی واقع بخش 9 
مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: ۳56۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱9

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰5 
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی مزایده نوبت اول
دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز با استناد به ماده 11 آئین نامه 
اجرایی قانون تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف و امور خیریه در نظر دارد یک باب 
مغازه تجاری واقع در شهر محمدیه، منطقه 4 پایین تر از میدان طاووس بازارچه صنعتگران از رقبات موقوفه 
مسجد قازان ابن ارغوان از طریق مزایده برابر با شرایط و مقررات جاریه اوقافی، به مدت یک سال شمسی 

به اجاره واگذار نماید. ش/۱9۴۱6۲۷۲

ردیف 
مساحت 
)متر مربع(

قیمت پایه 
اجاره )ریال(

آدرس رقبه
مبلغ ودیعه جهت 
شرکت در مزایده 

)ریال(

۱659۰/۰۰۰/۰۰۰
محمدیه، منطقه ۴ 

پایین تر از میدان طاووس 
بازارچه صنعتگران

۱۰۸/۰۰۰/۰۰۰

لذا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی شرکت در مزایده همه روزه به استثنای روزهای 
تعطیل از تاریخ انتشار آگهی مزایده لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲6 به واحد 
اجارات اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز واقع در شهر صنعتی البرز بلوار سهروردی روبروی دانشگاه کار 

مراجعه و با شماره: 32234055-028 تماس حاصل نمایند.
سیدمهدی محمودزاده انتظاری
سرپرست دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز استان قزوین


